
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №1-школа отечественной культуры» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

31 августа2023 года                                                                  № 192.0/01.10 

 

 

 

О создании бракеражной                                                      

комиссии на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

 На основании Положения о бракеражной комиссии МБОУ СОШ № 1, в целях 

осуществления контроля организации питания обучающихся в МБОУ СОШ № 1, 

качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований 

при приготовлении и раздаче пищи.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1) Создать бракеражную комиссию (далее – комиссия) в составе: 

Председатель комиссии: Андреевна Анжела Николаевна, медицинская сестра.  

Члены комиссии: Рудакова Лилия Рашитовна, председатель профсоюза;  

                                Суслова Светлана Алексеевна заведующая столовой; 

                                Бурмистрова Анна Александровна, ответственная за питание.  

2) Работа комиссии регламентируется Положением о бракеражной комиссии, 

утвержденным приказом директора МБОУ СОШ № 1. 

3) Сусловой С.А., председателю комиссии: 

3.1. Заносить ежедневно в контрольный журнал результаты органолептической 

оценки приготовленной пищи. 

3.2. Предоставлять ежеквартально директору отчет о результатах проведенной 

работы. 

       4)  Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.  

 

 

Директор       И.В.Свешникова 

Ознакомлены и согласны: 

 

Фамилия                               Дата            Подпись  

 

Андреева А.Н. 

Рудакова Л.Р. 

Суслова С.А. 

Бурмистрова А.А. 

 

 

Исп. А.А. Бурмистрова 

разослано: дело-1, бухгалтерия-1, всего-2 


